Es també en lo llibre de Mirambell, foleo 42.
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1022

1310, juny, 26
Definició. Mateu del mas Miquel de Guardiola i la seva dona Elisenda 

defineixen Pere Colom de Guardiola, la seva dona Maria i el seu 
fill Lleó, de Sant Pere de Roda, per les qüestions que havien tingut 
en unes permutes de terres. A canvi, Pere Colom li dóna 30 sous 
barcelonesos de tern i una peça de terra situada a la parròquia de 
Sant Pere de Roda, cap a la Creu de Casserres.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/142 (signatura antiga II/40). 
Original (273 × 185 mm). Carta per lletres partides. Al dors: “hh 38”; “Roda  
nº 149, legajo 15, armario 1, estancia 15”; “Fa per [...] la mas Guardiola”, 
“1310”, “C 142” i segell BUB. 

 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 635v, núm. 38 (signatura antiga RP, 
vol. 4513). Regest en paper de 1767. 

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 109r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Terra 
en la Creu de Casserras, unida al Colom. Número 149, legajo 15, armario 1, 
estancia 15”. Regest: “Als 26 juny 1310. Mateu Guardiola absolgué a Pere 
Colom de Guardiola de las qüestions que havia tingut contra dit Colom, tant 
per deutes com per cambis de terras, y rebé 30 sous y una pessa en la Creu 
de Casserras. Que affronta a orient ab honor de dit Mateu, a mitgdie ab los 
camps de Balaguer, a ponent ab lo camí públich, y a tremuntana ab altres 
honors de dit Colom”. 

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/40.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Matheus de manso Michaelis 
de Guardiola et uxor mea Elicsendis, nos ambo simili per nos 
et nostros bona et libera voluntate laudo et consilio pro bonum 
hominum, damus, solvimus ac perpetuo diffinimus tibi Petro Co-
lumbi de Guardiola, de parrochia Sancti Petri de Roda et uxori 
tue Marie, et filio vestro Leoni et vestris et cui velitis, omnes 
questiones et demandas aliquomodo habuissemus contra vos et 
vestros in tempore transacto pro debitis ex cambiis terrarum et 
omnibus aliis demandis quoquomodo usque in hodierum diem. 
Et de hiis omnibus per nos et nostros facimus vobis et vestris et 
quibus velitis finem perpetuum et pactum de non petendo quoqui-
dem predicta nullo contingente casu de cetero valeamus revocare 
iure aliquo vel racione et pro hoc a vobis concedimus recepisse 
triginta solidos monete ternalis et unam peciam terre de vestro 
alodio quo habetis in dicta parrochia apud Crucem de Castrisserris. 
Quod affrontatur ab oriente in vestro honore, a meridie in ipsis 
campis de Balagerio, ab occidente in strata publica, a circio in 
aliis vestris honoribus de quibus predictis summus a vobis bene 
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paccati. Unde ego dictus Petrus Columbi et uxor mea Maria et 
filius noster Leounus, nos omnes predicti, per nos nostros bona 
et libera voluntate pro dicta diffinicionem quo nobis facitis de 
presenti de omnibus predictis et singulis, damus vobis et vestris et 
cui velitis in perpetuum dictam peciolam terre nostram pro franco 
alodio proprio et libero sine omni nostro nostrorumque retentu, 
cum intratibus et exitibus et affrontacionibus suis omnibus ac cum 
universis aliis suis melioramentis ad ipsam terram quoquomodo 
competentibus et competituri et eciam de nostro dictos triginta 
solidos. Et contra predictam de cetero non veniamus nos nec ali-
quis per no aliquo ratione. Et ad hoc ut omnia predicta et singula 
inter nos quos predicti firmius perpetuo teneamus. Iuramus nos 
omnes videlicet Mateus de Guardiola et uxor mea Elicsendis et 
ego Petrus Columbi et uxor mea Maria et filius noster Leonus per 
Deum et per eius sancta quatuor evangelia ut contra predicta non 
veniamus aut alique venire faciamus occulte vel manifeste aliquo 
racione set firmiter inter nos semper hec predicta teneatur.